ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2011 г. № С 9-7
	Об установлении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Художественный музей»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации               от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности организации культуры и искусства», Постановления Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 г. № 712 «О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей федеральных государственных организаций культуры», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Установить с 1 апреля 2011 года предельные цены на платные услуги, предоставляемые  муниципальным учреждением «Художественный музей» (приложение         № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2011 года.

Глава города Новочебоксарска -
председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов
Чувашской Республики                                                                                        О.А. Матвеев
Приложение № 1

к  решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

                                              от 24 марта 2011 г. № С 9-7
Предельные цены
На платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением

«Художественный музей»

Вводятся в действие с 1 апреля 2011 года

	№

п/п
	Наименование видов услуг
	Единица измерения
	Цена с НДС, в руб.

	I. Основные услуги музея

Входные билеты

	Категория посетителей

	1.
	Дошкольники

	бесплатно

	2.
	Школьники
	1 билет
	20

	3.
	Студенты
	1 билет
	20

	4.
	Пенсионеры
	1 билет
	20

	5.
	Взрослые
	1 билет
	30

	6.
	Семейный (не более 5 человек)
	1 билет
	90

	7.
	Экскурсионный
	1 билет
	15

	Льготные категории

	8.
	Ветераны Великой Отечественной войны, участники боевых действий

	бесплатно

	9
	Инвалиды I и II группы

	бесплатно

	10.
	Многодетные семьи

	бесплатно

	11.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

	бесплатно

	12.
	Центр социального обслуживания

	бесплатно

	13.
	Студенты художественных СУЗов и ВУЗов,
учащиеся детских художественных школ

	бесплатно

	14.
	Члены Союза художников Российской Федерации и Чувашской Республики

	бесплатно

	15.

	Сотрудники музеев Российской Федерации

	бесплатно

	II. Дополнительные услуги музея

	1.
	Фото и видеосъемка в залах музея
	1 посещение
	30

	2.
	Фотосъемка экспонатов из фонда музея
	1 экспонат
	50

	3.
	Изготовление цифровых (с использованием компьютерной техники) копий документов, фотографий, рисунков:

-  сканирование

-  печать на бумаге (чёрно-белая)

-  ксерокопирование

-  перенос на электронные носители

	формат до А-4
чёрно-белая
 1 лист до А-4
CD, DVD

(без учёта стоимости носителя)
	10
10
5

10

	Научно - методическая помощь.

	4.
	Курирование квалификационных работ учащихся и студентов
	1 работа
	50 - 100

	5.
	Рецензирование
	1 рецензия
	50

	III. Культурно-просветительские программы

	1.
	«Страна «Изобразилия» (для дошкольников)
	1 билет
	20

	2.
	«Страна с названием «Искусство» (для школьников)
	1 билет
	30

	3.
	«Духовная культура» (лекторий для студентов)
	1 билет
	30

_1200914615.doc
[image: image1.png]